1

潍坊学院学生工作处
（学生工作部、武装部）

学生工作处〔2022〕40 号

关于举办第五届“晒福·未来之星”奖学金

评选活动的通知

各二级学院：

由我校优秀校友、山东潍坊鑫源金店有限公司董事长曲

金民先生设立的潍坊学院“晒福·未来之星”奖学金已举行

了四届评选，产生了良好的效果和社会影响。经研究决定，

现启动第五届“晒福·未来之星”奖学金评选，并将有关事

宜通知如下：

一、该项奖学金评选活动由物理与电子信息学院具体承

办。

二、各二级学院成立“晒福·未来之星”奖学金评选工

作小组，确定一名学生联络员，负责本单位的评选推荐相关

工作。

三、各二级学院按照《潍坊学院“晒福·未来之星”奖

学金管理实施办法》（潍院政字[2018]94 号）规定，于 9 月

20 日前完成初评，并将校级终评推荐名单及学生联络员报送

物理与电子信息学院团总支（学生工作办公室）（明正楼 5303

室）

2

学院联系人：商 超 办公电话：8785277

学生负责人：吕德豪 手 机：19506532507

四、学校组织校级终评，并择机举行表彰会，为获奖同

学颁奖。

附件：

1. 潍坊学院第五届“晒福·未来之星”奖学金评选

相关材料

2.潍坊学院“晒福·未来之星”奖学金审批表

学生工作处（学生工作部、武装部）

2022 年 6 月 3 日

3

附件 1：

潍坊学院第五届“晒福·未来之星”奖学金评选相关资料

一、潍坊学院“晒福·未来之星”奖学金评选工作流程.......................4

二、潍坊学院“晒福·未来之星”奖学金学生联络员钉钉群...............5

三、潍坊学院“晒福·未来之星”奖学金院系初评推荐学生情况一览

表（Excel 格式）............................................................................6

四、各学院“晒福·未来之星”奖学金初评推荐人员需提交材料......7

五、潍坊学院“晒福·未来之星”奖学金评选微信平台报名及投票流

程 （网络投票环节）...................................................................8

六、潍坊学院“晒福·未来之星”奖学金审批表（样表）................10

七、潍坊学院“晒福·未来之星”奖学金管理实施办法.....................11

4

一、潍坊学院“晒福·未来之星”奖学金评选工作流程

1、发布通知：2022 年 6 月 3 日，发布潍坊学院第五届“晒

福·未来之星”奖学金评选通知。

2、院系筹备：2022 年 6 月 30 日前，二级学院成立“晒福·未

来之星”奖学金评选工作领导小组，确定院系学生联络员，学生

联络员加入潍院“晒福·未来之星”奖学金学生联络员钉钉群。

3、院系初评：2022 年 9 月 20 日前，院系评选出推荐学生

名单（在校生数 1500 人以下（含 1500 人）的学院推荐不超过 2

名，1500 人以上的学院推荐不超过 3 名），并提报相关材料。

材料报送至物理与电子信息学院团总支（学生工作办公室）

（明正楼 5303 室）

学院联系人：商 超 办公电话：8785277

学生负责人：吕德豪 手 机：19506532507

4、学校审核：2022 年 9 月 23 日前，学校利用学工管理系

统对参评学生进行学习成绩及综合测评成绩资格审核，公布校级

终评入围学生名单。

5、网络投票：2022 年 9 月 23 日-25 日组织校级终评入围

学生在“潍院晒福”微信平台报名，2021 年 9 月 26 日-30 日进

行网络投票。

6、校级终评：2022 年 10 月中旬之前，举行“晒福·未来

之星”奖学金校级终评现场答辩。

5

7、公示颁奖：2022 年 10 月底，公示终评综合成绩。择机

进行颁奖仪式。

二、潍坊学院“晒福·未来之星”奖学金学生联络员钉钉群

院系“晒福·未来之星”奖学金学生联络员在 6 月 30 日

前加入潍院“晒福·未来之星”奖学金学生联络员钉钉群，按

要求提交《潍坊学院“晒福·未来之星”奖学金院系初评推荐

学生情况一览表》等相关资料等。

学院联系人：商 超 办公电话：8785277

学生负责人：吕德豪 手 机：19506532507

6

三、潍坊学院“晒福·未来之星”奖学金院系初评推荐学生

情况一览表（Excel 格式）

序

号
学院名称

推荐

人数

参评学

生姓名

参评学生手

机号码
专业 年级 备注

1
数学与信息科

学学院

可自主

添行

2

3

4

5

合 计

7

四、各学院“晒福·未来之星”奖学金初评推荐人员需提交

材料

1、潍坊学院“晒福·未来之星”奖学金推荐情况一览表

（电子版 Excel 格式）

2、潍坊学院“晒福·未来之星”奖学金审批表（纸质版

一式两份，填后打印）

3、个人事迹材料（电子版，纸质版 1 份）

4、个人学习成绩 1 份（盖教务处公章）

5、个人佐证材料清单及材料复印件 1 份（包括证书、专

利、获奖等，盖院系公章）

6、个人参评 PPT（时间控制在 3 分钟）

7、个人展示视频（时间控制在 3 分钟）（先行准备，用

于网络投票及颁奖环节）

8、院系推荐语（先行准备，350 字以内，用于颁奖环节）

以上材料 1-6 项请以院系为单位，在 9 月 20 日前纸质版

交到物理与电子信息学院团总支（学生工作办公室）（明正楼

5303 室），电子版发至 wudianxinmeiti@qq.com 报送。

学院联系人：商 超 办公电话：8785277

学生负责人：吕德豪 手 机：19506532507

8

五、潍坊学院“晒福·未来之星”奖学金评选微信平台报名

及投票流程（网络投票环节）

（一）关注微信公众号“潍院晒福”

微 信 搜 索 公 众 号 “ 潍 院 晒 福 ” 或 添 加 微 信 号

“weiyuanshaifu201506”，或扫下方二维码，关注“潍院晒福”微

信公众号。

（二）各院系参评学生上传展示资料

1、关注微信公众号“潍院晒福”后，在 9 月 25 日 18:00 前，点

击下方菜单“报名参选”，上传报名资料，根据上传次序编排投票编

号。如遇技术故障无法上传报名资料，可发送至联络员钉钉群。

2、上传资料准备。

①个人简历。微软 Word 文件，不超过 500 字的个人介绍（个人

简介、综合表现、主要成就或荣誉等）。

②个人照片。本人近期正面照，图片格式，推荐 jpg/gif 格式。

不超过 1M，宽高比为 3:2 或 300 像素*300 像素）。

9

③展示视频。先将拍摄或制作的视频资料（3 分钟）上传至腾讯

视频网站，并保证上传的视频已被审核通过。用浏览器搜索“腾讯视

频网页版”，进入后搜索个人上传的视频，点击左下方分享，然后复

制通用代码。

（三）微信平台投票与计票

1.投票方式：关注微信公众号 “潍院晒福” 后，候选人资料发

布后，后台回复：晒福投票，即可获得投票链接（投票期内一直有效），

点击链接可直接搜索姓名或编号投票，也可转发微信好友、微信朋友

圈争取投票支持。

2.晒福·未来之星”奖学金投票只能在微信客户端进行，投票期

内，一个微信号最多可给十名参评学生各投一票。

3.投票过程中，如出现未投票但显示“已投票”的状况，请关闭

无线网络再进行投票。

4.为保证奖学金评选的公平性和公正性，此次投票和票数变化后

台严格监控，如发现投票异常和刷票等情况，一经查实，立即封锁帐

号，永久取消在校期间的参赛资格，并严厉处分。

5.投票期限及计票规则：9月 26 日 8：00 投票开始，9月 30 日

18:00 结束计票。参评学生网络投票的得票数超过所在二级学院在校

生数计 50分，在此基础上每得 1000 票计 10 分，达到 100 分为止。

投票成绩按 10%计入总分。

10

六、潍坊学院“晒福·未来之星”奖学金审批表（样表）

姓 名 性别 出生年月 1999.06 政治面貌

所在学院 学院全称 班级 2017 级 1 班

专业 专业全称 入学时间 2017.09 职务 班长

学年综合测评及名次 综合测评精确到小数点后 2 位，如 89.88，第 3 名

主

要

事

迹

以第一人称撰写，可以从思想、学习、工作、生活等多个方面展开

学

院

推

荐

意

见

（章）

年 月 日

学

校

审

核

意

见

（章）

年 月 日

注：该表一式 2 份，学院存档 1 份，存入学生档案 1 份。

11

七、潍坊学院“晒福·未来之星”奖学金管理实施办法

第一章 总则

第一条 为激励引导学生树立正确的世界观、人生观、价值观，坚定成长成

才信念，坚持专业知识学习与综合素质能力提升并重，智商与情商协调发展，培

养会做人、会做事、能成事的适应社会需求的高素质应用型人才，制定本办法。

第二条 “晒福·未来之星”奖学金由我校优秀校友、山东潍坊鑫源金店有

限公司董事长曲金民先生捐资设立，其前身为潍坊学院物理与电子信息学院“曲

金民·未来之星”奖学金。

第二章 奖励标准与申请条件

第三条 “晒福·未来之星”奖学金设特别奖、全额奖、提名奖 3个奖项，

奖励标准分别为 12000 元、10000 元、2000 元。

第四条 “晒福·未来之星”奖学金申请基本条件：

（一）热爱社会主义祖国，拥护中国共产党的领导；

（二）自觉遵守学校的各项规章制度，无违纪行为；

（三）学习勤奋刻苦，成绩优异，评选学年的学习成绩和综合测评成绩排

名原则上应在同一评选范围内位于前 20%，且没有不及格课程;

（四）诚实守信，道德品质优良；

（五）具有较强的意志力、沟通力、变通力、学习力、人格魅力（简称“五

力”）。

第三章 奖励对象与名额分配

第五条 “晒福·未来之星”奖学金奖励对象为潍坊学院全日制在校生中二

年级以上（含二年级）的学生。

第六条 各二级学院经初评后推荐规定数额的学生进入学校终评，在校生数

1500 人以下（含 1500 人）的学院推荐不超过 2名，1500 人以上的学院推荐不超

过 3名。经学校终评，确定特别奖 2名、全额奖 10 名、提名奖 10～15 名。

第四章 评选

第七条 “晒福·未来之星”奖学金每年评选一次，坚持公开、公平、公

12

正、择优的原则。

第八条 “晒福·未来之星”奖学金的评选实行“两级评选、两级公示”

制度。“晒福·未来之星”奖学金候选人产生后，在学院、学校两个层次和范围

内进行公示。

第九条 学校成立“晒福·未来之星”奖学金评选工作领导小组，由分管学

生工作的校领导任组长，学生工作处和物理与电子信息学院主要负责人任副组

长，各二级学院分管学生工作负责人为成员，统筹协调“晒福·未来之星”奖学

金评选工作。各二级学院成立由相关人员组成的“晒福·未来之星”奖学金评选

工作小组，负责本单位的评选推荐工作。

第十条 “晒福·未来之星”奖学金的评选分为初评和终评两个阶段，通过

选手自我介绍、自我展示、公众投票、公开演讲、综合评比、评委投票等形式进

行。其中，初评由各二级学院组织，终评由学校统一组织。

（一）初评。符合条件的学生提出申请，递交《潍坊学院“晒福·未来之星”

奖学金审批表》(见附件)。各二级学院评选工作小组通过个人展示、现场答辩等

方式，对参评学生进行评价，择优确定参加学校终评的学生名单。

（二）终评。参评学生将自己的照片、简介、3分钟以内的视频资料上传至

“晒福·未来之星”微信平台，进行风采展示。在 1周时间内，公众对参评学生

进行网络投票，得票数达到所在二级学院在校生数计 50 分，每超过 1000 票计

10 分，达到 100 分为止。投票成绩按 10%计入总分。

学校评选工作领导小组组织专家评委对入围校级终评的选手进行现场答辩，

现场答辩评价成绩加投票成绩为参评学生总成绩。

第五章 平台搭建及投票规则

第十一条 学校建设“晒福·未来之星”微信平台，微信平台功能包括文章

推送、评选手机端主页、选手展示、视频展示、投票（投票展示在主页，投票功

能由微信内部回复进行）、投票统计汇总等；手机端主要模块有：活动介绍、评

选规则、选手查询（编号、姓名）、典型成才案例、创业成功案例、“五力”培

养等。所有视频调取腾讯视频。

第十二条 投票规则：

（一）终评阶段，关注微信公众号“晒福·未来之星”，点击下方菜单“报

名参选”，填写报名资料，上传个人资料，获得报名编号。

13

（三）投票人员不仅限于潍坊学院师生，也可通过个人朋友圈进行宣传。关

注“晒福·未来之星”微信公众号后，回复“投票”，进入投票页面后输入名字

或编号检索，即可投票。一个微信号最多可给十名参评学生各投一票。

（四）后台通过技术手段进行监测，恶意刷票、作弊、篡改、视频及文字内

容或违反法律法规者，取消参评资格并追究其相关责任。

第六章 颁奖

第十三条 学校举行表彰会，为获奖同学颁奖，并将奖学金一次性发放给学

生，颁发学校统一印制的奖励证书，并记入学生学籍档案。

第七章 附则

第十四条 本办法在实施过程中不断完善。未尽事宜，由学校和出资方协

商解决，由学生工作处负责解释。

第十五条 本办法自印发之日起施行，原《潍坊学院“晒福·未来之星”

奖学金评选办法》（潍院政字〔2015〕102 号）同时废止。

14

附件 2：

潍坊学院“晒福·未来之星”奖学金审批表

姓 名 性别 出生年月 政治面貌

所在学院 班级

专业 入学时间 职务

学年综合测评及名次

主

要

事

迹

学

院

推

荐

意

见
（章）

年 月 日

学

校

审

核

意

见
（章）

年 月 日

注：该表一式 2份，学院存档 1份，存入学生档案 1份。

	一、潍坊学院“晒福·未来之星”奖学金评选工作流程
	二、潍坊学院“晒福·未来之星”奖学金学生联络员钉钉群
	三、潍坊学院“晒福·未来之星”奖学金院系初评推荐学生情况一览表（Excel格式）
	四、各学院“晒福·未来之星”奖学金初评推荐人员需提交材料
	五、潍坊学院“晒福·未来之星”奖学金评选微信平台报名及投票流程（网络投票环节）
	（一）关注微信公众号“潍院晒福”
	六、潍坊学院“晒福·未来之星”奖学金审批表（样表）
	七、潍坊学院“晒福·未来之星”奖学金管理实施办法